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XIV Międzynarodowe Sympozjum 

Komunikat nr 1 
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w XIV Międzynarodowym 

Sympozjum „Geotechnika-Geotechnics 2010", które odbędzie się w dniach 19-22 

października 2010 r. w Beskidzie Śląskim w Polsce. 

Międzynarodowe Sympozjum „Geotechnika-Geotechnics 2010" jest okazją do 

poznania lub prezentacji najnowszych osiągnięć naukowych i inżynierskich. Sprzyjać 

będzie również wymianie doświadczeń między specjalistami z całego świata. 

. 

Prace naukowo-badawcze prowadzone przez Katedrę Geomechaniki, Budownictwa Podziemnego i 

Zarządzania Ochroną Powierzchni dotyczą: 

•S Badania nad fizycznymi własnościami skał i przebiegiem zjawisk mechaniki kruchego ich pękania 

dla określenia stanu granicznego wytężenia górotworu w otoczeniu wyrobisk górniczych w 

warunkach dużych ciśnień (głębokości), 

S Prac teoretycznych i badań w zakresie prognozowania wpływów podziemnej eksploatacji złóż na 

górotwór i powierzchnię terenu, 

S Oddziaływania eksploatacji górniczej na obiekty podziemne i powierzchniowe, 

S Doskonalenia metod prognozowania deformacji ciągłych i nieciągłych górotworu oraz wstrząsów 

górotworu, 

•S Projektowania eksploatacji górniczej z zachowaniem metod minimalizacji jej wpływów na 

górotwór, 

S Oceny wpływu działalności zakładów górniczych na środowisko, 

S Likwidacji kopalń i ich części z uwzględnieniem aspektu ochrony środowiska, 

*/ Geomechaniki zboczy i skarp, w tym na terenach górniczych, 

S Metod i sposobów określania rozkładu naprężenia w otoczeniu wyrobisk górniczych, obciążenia 

ich obudowy oraz jej doboru, 

•S Projektowania i badania obudów wyrobisk korytarzowych i komorowych wykonywanych w 

warunkach wyciskania spągów, 

•/ Techniczno-technologicznych aspektów wykonywania i utrzymywania udostępniających wyrobisk 

korytarzowych zwłaszcza w warunkach dużych głębokości i wywierania ciśnienia deformacyjnego 

na wykonaną w nich obudowę, 

S Zagadnień związanych z projektowaniem i wykonywaniem tuneli i obiektów infrastruktury 

podziemnej, 

•S Badań, metodami nieniszczącymi, stanu technicznego obudowy szybów pod kątem możliwości 

bezpiecznego ich użytkowania, 

•/ Badań materiałów wiążących wykonywanych na bazie odpadów górniczych i ełektrownianych 

i możliwości ich wykorzystania do ochrony wyrobisk górniczych, 

•f Prognozowanie wstrząsów i tąpań w kopalniach górnictwa podziemnego. 

- ( 
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• Tytuł artykułu pisany jest wytłuszczonymi (bold) wersalikami (dużymi literami) czcionką 
Times New Roman CE, 14 pkt., wyjustowany od lewego do prawego marginesu. Odległość 
od nazwisk Autorów wynosi 24 pkt., a od treści artykułu 18 pkt. 

• Tekst artykułów jest pisany czcionką Times New Roman CE, 12 pkt. Wyróżnienia (pogrubienie tekstu, 
podkreślenia, kursywa) zależą od Autora. Tekst artykułów jest wyjustowany od 
lewego do prawego marginesu. W całym tekście obowiązuje odstęp ustawiony na 15 pkt. 
(Opcja: Format—»Akapit—»Odstępy między wierszami: —^Przynajmniej 15 pkt.) 

FORMATY TYTUŁÓW ROZDZIAŁÓW I PODROZDZIAŁÓW 
Jeśli w artykule jest streszczenie to tytuł pisany jest czcionką Times New Roman CE, 12 pkt., wytłuszczoną 
(bold) kursywą (pismo pochyłe). Odległość napisu „Streszczenie" od tekstu po nim następującego wynosi 6 
pkt. Tak samo sformatowane jest streszczenie (Summary) w języku angielskim, następujące po streszczeniu. 
Tytuł rozdziału jest pisany pismem wytłuszczonym (bold), wyjustowany. Rozdziały są numerowane, a po 
numerze należy umieścić kropkę i znak tabulacji. 
Akapit tytułu rozdziału przed i po wynosi 12 pkt. Ustawienia w opcji Format—>Akapit są następujące: 
Wcięcie: z lewej 0 cm, z prawej 0 cm, Specjalne: Wysunięcie wielkość 0,75 cm, Odstępy: przed 12 pt, po 12 
pt, Wyrównanie: Do lewej i prawej, Tabulatory - Położenie tabulatorów 0,75 cm. 
Tytuł podrozdziału jest pisany pismem normalnym, wyjustowany. Rozdziały są numerowane, a po numerach 
należy umieścić kropkę i znak tabulacji. 
Akapit tytułu podrozdziału przed i po wynosi 6 pkt. Ustawienia w opcji Format—>Akapit są następujące: 
Wcięcie: z lewej 0,75 cm, z prawej 0 cm, Specjalne: Wysunięcie wielkość 1 cm, Odstępy: przed 6 pt, po 6 pt, 
Wyrównanie: Do lewej i prawej, Tabulatory - Położenie tabulatorów 1,75 cm. 

TABLICE, RYSUNKI, WZORY MATEMATYCZNE 

Tablice i rysunki nie mogą wymiarami przekraczać szerokości i długości tekstu. 
Tablice powinny być numerowane a napis „Tablica X" powinien być umieszczony po prawej strome tablicy. 
Podpisy pod rysunkami pisane są czcionką Times New Roman CE, 11 pkt. i wyśrodkowane pod rysunkiem. 
Jeśli w treści artykułu występują wzory matematyczne zalecana jest wielkość czcionki taka sama jak w tekście. 
Wzory numerowane mają numerację przesuniętą do prawego marginesu. 

BIBLIOGRAFIA 

Numeracja pozycji literatury jest ujęta w nawiasy kwadratowe. Przed i po numerze należy wstawić znak 
tabulacji. Odstępy pomiędzy poszczególnymi pozycjami literatury wynoszą 6 pkt. Ustawienia w opcji 
Format-*Akapit są następujące: 
Wcięcie: z lewej 0 cm, z prawej 0 cm., Specjalne: Wysunięcie wielkość 1,25 cm, Odstępy: przed 6 pt, po 0 pt, 
Wyrównanie: Do lewej i prawej, Tabulatory - Położenie tabulatorów 0,75 cm, wyrównanie: do prawej, 
położenie 1,25 cm, wyrównanie do lewej. 
Uwaga: pierwszy tabulator jest tabulatorem z wyrównaniem do prawej drugi do lewej. Najprościej 
można tabulatory ustawić na linijce tak jak na poniższym rysunku. 

Znacznik wcięcia 
p jgwgggg wiersza 

Znacznik lewego 
i wdęda 

Rodzaj tabulatora 

J L ] Tabulator z wyrównaniem do lewej 

[ 3 1 Tabulator z wyrównaniem do prawej 

Po bibliografii, z wyrównaniem do lewego marginesu, po napisie „Recenzent." (kursywa) 
wytłuszczoną kursywą podaje się tytuły, imię i nazwisko recenzenta. 
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